estado da paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

GABINETE DA PREFEITA

Bom Jesus - PB, 26 de Outubro de 2021.

PORTARIA N° DV 00019/2021

h PREFEITA DO MUNIClPlO DE BOM JESUS, ESTADO DA PARAIbA, no USO de suas atribuições

legais.

RESOLVE:

RATIFICAR O processo da Dispensa de Licitação n“ DV00019/2021, que objetiva: Contratação
de empresa para prestação de serviços de assessoria pedagógicas no que se refere ao estudo,

apropriação da BNCC - Base Nacional Comum Curricular, metodologias curriculares inovadoras,
acompanhamento sistemático e intervenção no desempenho de aprendizagem dos educandos, com vistas

a melhoria dos indicadores de qualidade ~ SAEB - IDEB - e fortalecimento institucional da gestão
administrativa e pedagógica da Secretária de Educação; com base nos elementos constantes da

Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a contratação de:

- AGIL INOVACAO EDUCACIONAL LTDA.

43.016.611/0001-30

Valor: R$ 6.000,00

Publique-se e cumpra-se.

J
DE&IsÍ^^BaIjDEÍ^ 3E^L( iOSA PEREIRA

i Jl-A

Prefeita

Impresso por convidado em 12/02/2025 19:02. Validação: CA82.34B7.3B25.1ED0.989B.6477.4DA9.6BF1.
[PDF] Termo de Ratificação. Doc. 90508/21. Data: 10/11/2021 14:12. Responsável: Francisco N. P. Leite.

2

2